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Arising out of Order-in-Original: 160/Ref/S.Tax/AC/2017-18, Date: 20-02-2018 Issued by:
Assistant Commissioner,CGST, Div:Mehsana, Gandhinagar Commissionerate,
Ahmedabad.

~cft &1c/1t1Y i;[cf~ "c/1T 'TI+f i;[cf tfITT ·

Name & Address of the Appellant & Respondent

M/s. Vinod H Patel

al{ anfh zr sr@a3mar 3N@Tl'f 31:fl<T mar & it ag3mar a uR zrnRenf ft -mR 1nr "'Rlffl'f~
qt 3r4ta ur ynterwr am4a wgaa aaT &l

I. Any person aggrieved by this Order-In-Appeal issued under the Central Excise Act
1944, may file an appeal or revision application, as the one may be against such order, to the
appropriate authority in the following way :

\mm mcmx "c/1T~~
Revision application to Government of India :

(1) trUra gca srf@rm, 1994 c#r 'cfRT 3Rfl"@" .fl-ir -.mR 1nr +!Rm cB" ofR #~ 'cfRT "c/1T "Btf-'cfffi cB"
qr uvga 3irfa yr@terr 3n4a 'ra fra, rdar, R4a iaau, zuua fur, a)ft +ifra, far lq
'+f"<R, "ffi'lcr "l'!J1f , ~ ~ : 110001 "c/1T c#r ~~ I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 11 O 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zuRe m 6t ztR k mu ca h#iala fa4t qvsr zr 3rr a»rat z fa#t qwrIaR quern ii mr a ua g mf ii, z f4 arusm znr averark ae fa#t aran j z fa4t usru i st
-i:irc;r c#r >lfcl;m cB" cfm;; ~ "ITTI

(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(a) a aafa#g a qr # fuffa ma w qrma fffu suzir gyca ahm R IT<l
yaR # mi i cit na a az fa#t zrz a re j Ruff el
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India.



... 2... ¢
\

zf zyca hr 4ran fag R@qr Na are (hara aqr a)) ff far ma mra &1
In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty. '

'cT 3mR~ ~t~ ~ * :fRIR * ~ 'GIT ~~ l'!R:r c#1" ~ % 3ITT ~ ~ 'GIT ~ 'cfRT ~~ * garR@rs rgri, rfl * &RT -crrfm cfT ~ IR "llT <lR it fctm~ (.=f.2) 1998 'cTHT 109 &RT~~ ~

st1
(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998. ·

(1) 4hr wna zyca (3rft) Para4, 2oo1 # Rm g a aifa faff rra in z-s 4fit i, ha
am? # uf an2 hf fa at mu#fl-srdr vi arqi an#r at at-at uRaii a rr Rrr ama fa
WAT~ 1 ~~ wm ~- <ITT ~M *~ 'cfRT 35-~ it~ -cffl" * :fR1R * ~ * ~ t'r3lR-6 ~
cJ5T ~ 'lfr 6FTT~ I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account
(2) Rf@ur 3maaa # mer i ic+a am y crg qt m i3""ffi)- cnlT mm W!ir 200/- tr 471at a6t og 3it
srej isma ga laa vsnar "ITT 'ITT 1000/- at #tr Tar #l u;1
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One

Lac.

tr zyca, tu snra zyca vi tarns anal#tr nzareaw aR 3rft­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) a4ta snaa zgc srf@1, 1944 c#1" 'cfRT 35- uo.fr/35-~ a aifa­

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

sqRRra uRb 2 (1) a i a; arr# arara al 3r4ta, sf1cit #mm i@ zgen,htUr
gens g hara rd#ra =mzn f@era (fez) #l uf2a 8Mir 4feat, arsenara i arr #ifG, afl

ll-TCra , 3RfR'clT, 3t~d-l&lisll&, ~ 380016

0

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2nd floor, Bahumali Bhavan, Asarwa, Ahmedabad-380016 in case of appeals other
than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) ~~ ~ (3rcfrc;r) Pill'1icJdi'l, 2001 cJ5T 'cfRT 6 * si+fa ma g--3 # fufRa Rh; sg 3rfftzr
an4fera,of a6r at{ srgh fag aft fhg nu; arr2r#t uRi f@a uzi star yca #t air, ans #6t l'fi1T 3l'R
arr ·Tarfr Tg 5 ala qt 37a t ai, 1000/-. #l 3haft eif1 urei sn zysa 6t ir, nu t l'fflT 0
ail aunt mar fr qq s al uT 50 Gal4 d0 "ITT at vu; sooo/-# hat zhftt uri sna zrcn at l=JTIT, ell1u'f
c#1" 1=JTlT 3it an mat if q; so Gara zna uznar % cf6T ~ 10000 /- ffi ~ 6Ffr I c#1" ffi ~
fer a afi as rvre wT it wi'cT cffr uiTir I <16 ~ ~ ~~ * fcITTfr -;:iw@ fli&GJPii:f> !ITT! a ja 6t
mrorr <ITT m

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­
where amount of duty / penalty / demand I refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any
nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated ·

(3) uf g arra{ a sr±ii arr tr t at r@ta pr sir a frg #h qr grar srfa nr ?
fan Gar a1Reg za &ta g ft f frr rtarf aah fz zrenRerR r4#tr mrnerasw #v srft
n atzr ar nt va 3mar fhur urar &l

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appell;,int
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.
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(4) .-.llllll&lll cc rf@fr 197o ir vii)fer 6t~-1 '<p, 3ijaf feifRa fag 37gr a 3ma u e
a7rat zrenRelf ffu IT@earl a am? r@ta #l vs #R w Xii.6.50 tffi CpT .-.llllll&lll °WP ~ "&l"llT 1W1T
a1Reg t

One copy of application or O.LO. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) a si if@r m7ii st fir av4 ara ·m.:rr c#r am 'lfr 'cllR 3TTcPfifu fcom urar ? wit v#tr zc,rt
nr yes gi hara r@ht rarznf@rasr (nrz,ff@fe) fr, 1982 if ~ % I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended. in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) ~ ~rc;;q;-, cficr{l4 3c=trlq ~rc;;q;-vi hara34ha qf@lawr (fl=lay a ufr 3rftii cfi' ;i:m:rc;IT #
.:, ~

a.-tz snara 3if@fer, £&gg Rt enr 39 k 3iaaf fa-fa(i€z-2) 3f@2fzra 2&Y(s& #t
.:,

in 29) Raia: e&.e.2s&yRath1 3@0Gz, &&& Rt err 3 h 3iaafr ?araat aft car #Gt"re, aarrefar#t are sf.fr smr mer 3Ralf ?, aerffazr ear a 3iaar srm #tst art
~ "

3rd@la2rfrar#lswva 3#@raczt
cfia-~4~ ~wcfi" -era :a q I cfi{ c);- 3@d@"" ajar@earr sra3 fas snfa?.:, .:,

(i) mu 11 ±t as sirifa fuiRa ta
(ii) cl saar sr #l a{ aa fer
(iii) acr&z smr fez1ma4) a fern 6 c);- 3@d@" ~~

- 37ratasrf zag@sr arraran=fa c-cfta (i.2) 3@0fGzr, 2014 a 3car tu4fa#l 3 cfi c4'l4"
qf@tart amnarfaarrflr rare 3rsffvi 3r4hratrasagizit

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

0

(i)
(ii)
(iii)

amount determined under Section 11 D;
amount of erroneous Cenvat Credit taken;
amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where
penalty alone is in dispute."

II. Any person aggrieved by an Order-in-Appeal issued under the Central Goods and Services
Tax Act, 2017/lntegrated Goods and Services Tax Act, 2017/Goods and Services Tax
(Compensation to States) Act, 2017, may file an appeal before the appropriate authority.
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ORDER IN APPEAL

The Assistant Commissioner, Central G.S.T., Division Mehsana,

Commissionerate Gandhinagar (hereinafter referred to as 'appellant') has

filed the present appeal against the Order-in-Original number

160/REF/S.TAX/AC/2017-18 dated 20.02.2018 (hereinafter referred to as
'impugned order? passed in the matter of refund claim filed by M/s. Vinod H

die

Patel, registered at Perfect Plaza, F-21, Radhanpur Cross Road, Mehsana

(hereinafter referred to as 'respondent').

0-

°
Commissioner, CGST, Div- Mehsana (hereinafter referred to as 'adjudicating

authority). During scrutiny of the claim, it was noticed that a part of the

claim was time barred. Thus, the adjudicating authority, vide the impugned

order, rejected ' the amount of 14,75,137/-, being time barred and

sanctioned rest of the refund amount of 2,52,169/-.

2. The facts of the case, in brief, are that the respondent was engaged in

providing services under the category of 'Construction Services' and 'Works

Contract Service' and held Service Tax registration number

ABHPP5552ESD001. The respondent had filed a refund claim or
17,27,306/- on 07.03.2017 under Section 102 of the Finance Act, 2016 read

with the Finance Act, 1994 and rules made there under, before the Assistant

3. The impugned order was reviewed by the Commissioner of Central

Goods & Service Tax, Ahmedabad and issued Review Order No. 03/2018-19

dated 31.05.2018 for filing an appeal under section 84(1) of the Finance Act,

1994 on the ground that the adjudicating authority has wrongly sanctioned

adjusted refund amount of 2,52,169/- under Section 102 of the Finance

Act, 2016 as the adjudicating authority did not examine the aspect of unjust

enrichment.

4. Personal hearing in the case was granted to the respondent on

23.07.2018, 28.08.2018, 10.10.2018 and 19.11.2018 but no one, on behalf

of the respondent appeared before me nor was any letter, for adjournment of

personal hearing, submitted to me.

5. I have carefully gone through the facts of the case on records and

grounds of appeal in the Appeal Memorandums. I find that the respondent

has been granted enough chance of personal hearing for representing their

case before me. However, as they failed to avail the benefit of personal

hearing, I hereby, take up the matter ex parte, purely on the basis of merit

and available documents.
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"9.7 Further, as far as the principle of the doctrine · of unjust

enrichment concerned, I have found that this office had also written
letter to service receiver i.e. Gujarat Council of Elementary Education,
Sarva Siksha Abhiyan Mission (SSAM), Gandhinagar on 14.11.2017 and
08.12.2017 requested to inform whether the said service provider has
charged any. service tax to them or not. Further, The State project
Office; Sarva Siksha Abhiyan, Gujarat Council of Elementary Education,

Gandhinagar vide letter no SSAM/2017/Acct./2017/48983 dated
21.12.2017 has informed that they have not paid any service tax to the
said assessee. Hence, it is clear that the said claimant has paid the
service tax from his own pocket and burden of service tax has not been
passed to others. Thus, the said refund does not hit the bar of unjust

enrichment."

F.No.: V2/14/RA/GNR/2018-19

6. On going through theappeal memorandum, I find that the appellant
%

has alleged that the adjudicating authority has not examined the aspect of
unjust enrichment while deciding the refund claim. Refund mechanism is
based on the basic principle of unjust enrichment. This principle ensures
eradication of claim of same benefit more than once. Hon'ble Supreme Court
in the judgment of Union of India Vs. Solar Pesticides Pvt. Ltd. held that the
refund sanctioning authority has to satisfy himself that the amount of duty
claimed as refund has neither been included in the cost nor the cenvat credit
has been claimed. The doctrine of unjust enrichment is applicable for purpose
of grant of refund. The assessee having passed on the incidence of duty/tax
to his customers has no locus standii to claim refund of duty having wrongly
paid. However, going through paragraph 9.7 of the impugned order, I find
that the adjudicating authority has verified the issue of unjust enrichment
before sanctioning the claim. I produce below the observation of the
adjudicating authority, verbatim, as mentioned in the said paragraph;

Going through the observation, mentioned in the pre page, it is quite clear
the adjudicating authority had verified the aspect of unjust enrichment and
after being satisfied that the burden of tax was not passed on by the
respondent to the service receiver, the former had sanctioned the claim. I
have failed to understand as to how the appellant has presumed that the
respondent has failed to clear the hurdle of unjust enrichment, when the
service receiver (which is an undertaking of the Education Department of the
Government of Gujarat) has confirmed the fact, vide letter number
SSAM/2017/Acct./2017/48983 dated 21.12.2017, that the respondent has
not passed the burden of tax on them. The allegation of the appellant is not
based on any confirmed fact but on pure assumption and presumption which
has no relevance under the eye of law. Any allegation, on the part of the
appellant, must accompany valid and legal supporting evidence. Mere
allegation that the adjudicating authority has failed to verify the aspect of
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unjust enrichment, does not suffice the basic purpose as the appellant could

not prove any documentary evidence to negate the confirmation of M/s.

Gujarat Council of Elementary Education, Gandhinagar.

7. Therefore, as per the discussion held above, I do not find any reason

to interfere with the impugned order and accordingly, I up held the impugned

order passed by the adjudicating authority and reject the appeal filed by the

appellant.

8. The appeal filed by the appellant stands disposed off in above terms.

a­
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CENTRAL TAX (Appeals),

AHMEDABAD.

ATTESTED
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SUPERINTENDENT,

CENTRAL TAX (APPEALS), AHMEDABAD.

To,

M/s. M/s. Vinod H Patel,

Perfect Plaza, F-21,

Radhanpur Cross Road,

Mehsana

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad Zone.

2) The Commissioner, Central Tax, Gandhinagar.
3) The Asst. Commissioner, Central Tax, Division-Mehsana, Gandhinagar.

4) The Asst. Commissioner (System), Central Tax, Gandhinagar.

5) Guard File.

,9)A. le.
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